
Besluit aanwijzen toezichthouders gemeente Oisterwijk 2024 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

omdat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht: 

  

BESLUITEN 

Artikel 1   
Aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht de per- 

sonen de personen die een dienstverband hebben danwel ingehuurd zijn door de gemeente Oisterwijk 

met de volgende functie: 

a. Toezichthouder/handhaver; 

b. Toezichthouder omgevingsrecht en veiligheid 

c. BOA/toezichthouder; 

d. Teamleider Buitendienst; 

e. Medewerker veiligheid; 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
De toezichthouder is bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen, alsmede de besluiten en voorschriften die bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de 

voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

- De Omgevingswet; 

- De Wet basisregistratie personen; 

- De wet basisregistraties adressen en gebouwen; 

- De Opiumwet; 

- De Algemene plaatselijke verordening en andere lokale verordeningen. 

Artikel 3   
De bevoegdheid tot binnentreden van woningen wordt aangewezen aan toezichthouders met de functie: 

a. Toezichthouder/handhaver; 

b. Toezichthouder omgevingsrecht en veiligheid; 

c. BOA/toezichthouder. 

De bevoegdheid tot binnentreden geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 4   
Het besluit van 8 januari 2013 tot aanwijzing van toezichthouders in te treken gelijktijdig met de inwer- 

kingtreding van dit besluit. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024, de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Oisterwijk, 21-12-2023 

Het college, 

Marco Wilke 

secretaris 

Hans Janssen 

burgemeester 

Nr. 568046 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 568046 29 december 2023 1 


